

PROMOTORA DE ARQUITECTURA EN LA RED S.A. DE C.V.**Cliente:** FUNDACIÓN HOGARES INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA**Concurso No.****Obra:** ADAPTACIONES EN CICLOVIA, CONSTRUCCIÓN DE LA TROTAPISTA EN EL PROYECTO DE UNIDAD HABITACIONAL EL HIGUERÓN.**Fecha:** 25/07/2019**Lugar:** JOJUTLA, MORELOS**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	ADAPTACIONES EN CICLOVIA					
ADA-01	Protección perimetral para poste en banquetta a base de PZA colado de firme y guarnicion en la base de poste, incluye: trazo, suministro de material, acarreo, colado de firme y guarnicion, rellenos, mano de obra, equipo, herramienta, limpieza y retiro de sobrantes.		4.0000	\$1,558.60	\$6,234.40	2.90%
ADA-02	Demolición de banquetta, firme o guarnicion para desviar M2 ciclovia, de 10 a 20 cms de espesor, incluye: corte con disco, acarreo manual del producto de demolicion hasta el lugar de acopio de la obra y su posterior retiro al tiro oficial en camion, mano de obra, equipo y herramienta, limpieza y retiro de sobrantes.		49.5100	\$330.34	\$16,355.13	7.60%
ADA-03	Elaboración de firme o banquetta de 12 cms de espesor, M2 para desviar la ciclovia, acabado concreto lavado, incluye: trazo, rellenos, guarnicion, suministro de material, acero de refuerzo, cimbra en fronteras, colado, mano de obra, equipo, herramienta, limpieza y retiro de sobrantes.		38.8400	\$1,194.11	\$46,379.23	21.56%
ADA-04	Fabricación de banca de concreto, acabado lavado, con PZA concreto f'c=200 kg/cm2, con acero de refuerzo de varilla de 3/8" y malla, incluye: colado, cimbrado, descimbrado, vibrado, curado, acarreo, suministros de material, mano de obra, equipo, herramienta, limpieza y retiro de sobrantes al termino de los trabajos		6.0000	\$1,563.38	\$9,380.28	4.36%
ADA-05	Suministro y aplicación de pintura vinilica en guarniciones, ML de color amarillo, incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta, limpieza y retiro de sobrantes		184.3300	\$59.00	\$10,875.47	5.06%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:**\$89,224.51****(* OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 51/100 M.N. *)**

REPRESENTANTE LEGAL: ARQ. PABLO GARCÍA DEL VALLE BLANCO

**Concurso No.****Fecha de Presentación:** 25 DE JULIO DE 2019**Obra:** OBRA CONSTRUCCIÓN DE LA TROTAPISTA EN EL PROYECTO DE UNIDAD HABITACIONAL EL HIGUERÓN.**Lugar:** JOJUTLA, MORELOS**CATALOGO DE CONCEPTOS**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Precio con letra	Importe
A	ADAPTACIONES EN CICLOVIA					
ADA-01	Protección perimetral para poste en banqueta a base de colado de firme y guarnicion en la base de poste, incluye: trazo, suministro de material, acarreos, colado de firme y guarnicion, rellenos, mano de obra, equipo, herramienta, limpieza y retiro de sobrantes.	PZA	4.000000	\$1,811.52	(* UN MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 52/100 M.N. *)	\$7,246.08
ADA-02	Demolición de banqueta, firme o guarnicion para desviar ciclovía, de 10 a 20 cms de espesor, incluye: corte con disco, acarreo manual del producto de demolicion hasta el lugar de acopio de la obra y su posterior retiro al tiro oficial en camion, mano de obra, equipo y herramienta, limpieza y retiro de sobrantes.	M2	49.510000	\$383.95	(* TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 95/100 M.N. *)	\$19,009.36
ADA-03	Elaboración de firme o banqueta de 12 cms de espesor, para desviar la ciclovía, acabado concreto lavado, incluye: trazo, rellenos, guarnicion, suministro de material, acero de refuerzo, cimbra en fronteras, colado, mano de obra, equipo, herramienta, limpieza y retiro de sobrantes.	M2	38.840000	\$1,387.88	(* UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 88/100 M.N. *)	\$53,905.26

EMPRESA: CONSTRUCCIONES CACTUS, S.A. DE C.V.

ADMINISTRADOR UNICO

ING. ARQ. GIOVANNI AVELINO ORTEGA RAMÍREZ

Acumulado anterior:**Monto esta hoja:** \$80,160.70**Acumulado:** \$80,160.70



FUNDACION HOGARES IAP

Concurso No.

Fecha de Presentación: 25 DE JULIO DE 2019

Obra: OBRA CONSTRUCCIÓN DE LA TROTAPISTA EN EL PROYECTO DE UNIDAD HABITACIONAL EL HIGUERÓN.

Lugar: JOJUTLA, MORELOS

CATALOGO DE CONCEPTOS


Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Precio con letra	Importe
ADA-04	Fabricación de banca de concreto, acabado lavado, con concreto f'c=200 kg/cm2, con acero de refuerzo de varilla de 3/8" y malla, incluye: colado, cimbrado, descimbrado, vibrado, curado, acarreo, suministros de material, mano de obra, equipo, herramienta, limpieza y retiro de sobrantes al termino de los trabajos	PZA	6.000000	\$1,817.08	(* UN MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS 08/100 M.N. *)	\$10,902.48
ADA-05	Suministro y aplicación de pintura vinilica en guarniciones, de color amarillo, incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta, limpieza y retiro de sobrantes	ML	184.330000	\$66.60	(* SESENTA Y SEIS PESOS 60/100 M.N. *)	\$12,276.38

EMPRESA: CONSTRUCCIONES CACTUS, S.A. DE C.V.	ADMINISTRADOR UNICO ING. ARQ. GIOVANNI AVELINO ORTEGA RAMÍREZ	Acumulado anterior:	\$80,160.70
		Monto esta hoja:	\$23,178.86
		Acumulado:	\$103,339.56

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:

(* CIENTO TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 56/100 M.N. *)


\$103,339.56

 treintacero seis ESTUDIO	PARA: CONSTRUCCIÓN DE LA TROTAPISTA EN EL PROYECTO DE UNIDAD HABITACIONAL EL HIGUERÓN.		PRESUPUESTO
	FUNDACION HOGARES IAP		
	ESTUDIO TREINTA CERO SEIS S.A. DE C.V.	LIC. GONZALO AVILA CORDERO ADMINISTRADOR UNICO	
<i>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL LICITANTE</i>		<i>FIRMA DEL LICITANTE</i>	

CATALOGO DE CONCEPTOS

No.	ESPECIFICACIÓN	DESCRIPCION DE LA PARTIDA, SUBPARTIDA O CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO		IMPORTE PESOS
					CON NÚMERO	CON LETRA	
A							
ADAPTACIONES EN CICLOVIA							
10	ADA-01	Protección perimetral para poste en banquetta a base de colado de firme y guarnicion en la base de poste, incluye: trazo, suministro de material, acarreos, colado de firme y guarnicion, rellenos, mano de obra, equipo, herramienta, limpieza y retiro de sobrantes.	4.0000	PZA	\$1,979.55	(* UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N. *)	\$7,918.20
20	ADA-02	Demolición de banquetta, firme o guarnicion para desviar ciclovia, de 10 a 20 cms de espesor, incluye: corte con disco, acarreo manual del producto de demolicion hasta el lugar de acopio de la obra y su posterior retiro al tiro oficial en camion, mano de obra, equipo y herramienta, limpieza y retiro de sobrantes.	49.5100	M2	\$419.56	(* CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS 56/100 M.N. *)	\$20,772.42
30	ADA-03	Elaboración de firme o banquetta de 12 cms de espesor, para desviar la ciclovia, acabado concreto lavado, incluye: trazo, rellenos, guarnicion, suministro de material, acero de refuerzo, cimbra en fronteras, colado, mano de obra, equipo, herramienta, limpieza y retiro de sobrantes.	38.8400	M2	\$1,516.62	(* UN MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS 62/100 M.N. *)	\$58,905.52
40	ADA-04	Fabricación de banca de concreto, acabado lavado, con concreto f'c=200 kg/cm2, con acero de refuerzo de varilla de 3/8" y malla, incluye: colado, cimbrado , descimbrado, vibrado, curado, acarreos, suministros de material, mano de obra, equipo, herramienta, limpieza y retiro de sobrantes al termino de los trabajos	6.0000	PZA	\$1,985.62	(* UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 62/100 M.N. *)	\$11,913.72

IMPORTE DE ESTA HOJA	\$99,509.86
IMPORTE ACUMULADO HASTA LA HOJA ANTERIOR	
IMPORTE ACUMULADO HASTA ESTA HOJA	\$99,509.86

 treintacero seis ESTUDIO	PARA: CONSTRUCCIÓN DE LA TROTAPISTA EN EL PROYECTO DE UNIDAD HABITACIONAL EL HIGUERÓN.		PRESUPUESTO
	FUNDACION HOGARES IAP		
	ESTUDIO TREINTA CERO SEIS S.A. DE C.V. <i>NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL LICITANTE</i>	LIC. GONZALO AVILA CORDERO ADMINISTRADOR UNICO <i>FIRMA DEL LICITANTE</i>	

CATALOGO DE CONCEPTOS

No.	ESPECIFICACIÓN	DESCRIPCION DE LA PARTIDA, SUBPARTIDA O CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO		IMPORTE PESOS
					CON NÚMERO	CON LETRA	
50	ADA-05	Suministro y aplicación de pintura vinilica en guarniciones, de color amarillo, incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta, limpieza y retiro de sobrantes	184.3300	ML	\$70.51 (* SETENTA PESOS 51/100 M.N. *)		\$12,997.11

IMPORTE DE ESTA HOJA	\$12,997.11
IMPORTE ACUMULADO HASTA LA HOJA ANTERIOR	\$99,509.86
IMPORTE ACUMULADO HASTA ESTA HOJA	\$112,506.97

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:
 (* CIENTO DOCE MIL QUINIENTOS SEIS PESOS 97/100 M.N. *)

\$112,506.97